
UCHWAŁA NR XLII/815/2017
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 a o samorządzie  gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 t.j.) oraz 
art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 48, art. 48 a ust. 1 i 2, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 tj.),

Rada  Miejska,

uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za udzielenie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego 
miejsca dla osób bezdomnych dla których ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały jest Gmina Nakło nad 
Notecią.

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) decyzja – jest to decyzja administracyjna podejmowana w trybie i na zasadach określonych ustawą z dnia  
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 t.j.),

2) kryterium dochodowe – odpowiednio kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 
dochodowe na osobę w rodzinie ustalone na podstawie art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 t.j.),

3) osoba bezdomna – to osoba w rozumieniu art. 6 pkt. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 t.j.) ,

4) odpłatność za pobyt w schronisku - to opłata za pobyt jednej osoby w schronisku dla osób bezdomnych.

§ 3. Decyzję administracyjną o której mowa w § 1 pkt. 1 o przyznaniu świadczenia z pomocy społecznej 
w formie tymczasowego schronienia w ośrodku wsparcia wydaje Dyrektor lub inny upoważniony pracownik 
Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią.

§ 4. Decyzję administracyjną o przyznaniu świadczenia z pomocy społecznej w formie tymczasowego  
schronienia  w ośrodku wsparcia wydaje się po przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego.

§ 5. 1. Osobie bezdomnej, której dochód przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 t.j.)  - świadczenie 
z pomocy społecznej w formie całodobowego tymczasowego schronienia oraz usługi ukierunkowane na 
wzmocnienie aktywności społecznej,  w ośrodku wsparcia   przyznaje się, odpłatnie.

2. Wysokość odpłatności za tymczasowy  pobyt w ośrodku wsparcia udzielającego schronienia dla osób 
których dochód przekracza kryterium dochodowe na osobę  samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie  
określa  poniższa tabela:

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę 

w rodzinie do kryterium

Odpłatność w procentach dochodowego kosztu 
utrzymania osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia

1 do 100% bezpłatnie
2 powyżej 100% do 130% 20%
3 powyżej 130% do 150% 30%
4 powyżej 150% do 170% 50%
5 powyżej 170% do 200% 80%
6 powyżej 200% do 250% 90%
7 powyżej 250% 100%

Id: 9C374258-1994-4EFB-BC81-7810BFD2EEAA. Podpisany Strona 1



3. Osoby których dochód nie przekracza kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub na osobę 
w rodzinie, są zwolnione z odpłatności na podstawie art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 t.j.).

§ 6. 1. Odpłatność osoby bezdomnej za tymczasowy pobyt w schronisku ustala się za każdy dzień/dobę pobytu.

2. Koszt dziennego pobytu osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia ustalany jest na podstawie porozumienia 
zawartego pomiędzy Dyrektorem Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią 
a placówką, do której skierowano osobę bezdomną.

3. Okres rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy, przyjmując za podstawę: ilość dni/dób pobytu 
pomnożoną przez stawkę dzienną/dobową.

4. Osoba bezdomna winna wpłacić należność na rachunek bankowy Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nakle nad Notecią w terminie określonym w decyzji administracyjnej Dyrektora Miejsko Gminnego 
Ośrodka pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią.

§ 7. 1. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, osoba bezdomna której przyznano świadczenie  z pomocy 
społecznej  w formie tymczasowego schronienia w ośrodku wsparcia, na jej wniosek lub pracownika socjalnego, 
może zostać całkowicie  lub częściowo zwolniona z ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia.

2. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu  z odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia podejmuje 
Dyrektor lub inny upoważniony pracownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią,  
po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego.

3. Zwolnienie z odpłatności całkowicie lub częściowo może nastąpić w sytuacjach szczególnych, zwłaszcza 
gdy osoba korzystająca z tej formy pomocy ponosi wysokie koszty leczenia, zakupu leków, sprzętu  
rehabilitacyjnego względnie osoba ubiegająca się o zwolnienie z odpłatności poniosła straty w związku ze 
zdarzeniem losowym.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: 9C374258-1994-4EFB-BC81-7810BFD2EEAA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie schronienia,
zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, zgodnie
z art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 t.j.).

Z dniem 5 września 2016r. weszła w życie ustawa z dnia 5 września 2015 r. o zmianie ustawy o pomocy
społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 1310). Ustawa to wprowadza nowe zasady udzielania schronienia.

Zgodnie z art. 51 ust. 3 i 4 w ośrodku wsparcia mogą być prowadzone miejsca całodobowe lub okresowego
pobytu. Ośrodkiem wsparcia może być ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom
pomocy, dom matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla bezdomnych oraz klub
samopomocy.

Zgodnie z art. 97 ust. 1 i 5 ustawy o pomocy społecznej – opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając
przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. Rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały
ustala w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach chronionych. Schronisko dla bezdomnych jest jedną z form ośrodka wsparcia

W związku z powyższym jest stało się koniecznym podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 9C374258-1994-4EFB-BC81-7810BFD2EEAA. Podpisany Strona 1




